13) Bentuk Teks

Ada tiga bentuk teks yang terdapat pada naskah-naskah Nusantara, yaitu prosa, puisi, dan prosa berirama. Naskah *Ini Syair Lampung Karam Adanya* adalah berbentuk puisi.

14) Umur Naskah

Naskah ini disusun kembali pada 16 Oktober 1888 Masehi atau 10 Safar 1306 Hijriah. Sementara itu, naskah diteliti pada tahun 2017. Untuk menghitung umur naskah maka tahun naskah diteliti dikurangkan dengan tahun penulisan sehingga dapat diketahui bahwa naskah sudah berumur 129 tahun.

15) Identitas Pengarang atau Penyalin

Pengarang naskah *Ini Syair Lampung Karam Adanya* adalah Muhammad Saleh dan disalin oleh Encik Ibrahim.